
UCHWAŁA  NR  5851/2022 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  24 listopada 2022r. 

 

 

 

w sprawie:  wyrażenia  zgody  na usunięcie drzewa (topoli) przez Wielkopolskie 

Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu  

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 2094) oraz art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze zm.) w zw. z art. 233 ustawy z dnia  

23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1360, ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1  

 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie drzewa (topoli) przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu na nieruchomości położonej  

w Poznaniu przy ul. Borówki 10, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Kobylepole, 

arkusz mapy 14, działka nr 4/12 o pow. 7503 m2, dla której Sąd Rejonowy w Poznaniu 

prowadzi księgę wieczystą KW nr PO2P/00116010/0. 

2. Szczegółową lokalizację drzewa przeznaczonego do usunięcia zaznaczono  

w załączniku nr 1, a fotografię ukazującą jego zły stan w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu.  

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  5851/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  24 listopada 2022r. 

 

 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Borówki 10, opisana w § 1 ust. 1 uchwały, 

stanowi przedmiot użytkowania wieczystego Województwa Wielkopolskiego i znajduje się  

w trwałym zarządzie Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu, na podstawie decyzji DG-V.7741.1.95.2013 z 18 lipca 2013r.

 Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 

uschniętego drzewa (topoli) znajdującego się na wskazanej wyżej nieruchomości. Stan 

fitosanitarny przedmiotowej topoli jest na tyle zły, że wycinka jest konieczna, gdyż uschnięte 

drzewo zagraża przewróceniem się na znajdującą się za ogrodzeniem ulicę Borówki. Ponadto 

sucha topola stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa osób przebywających na terenie 

nieruchomości.   

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. Z kolei z treści art. 233 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1360, ze zm.) wynika, że w granicach, określonych przez 

ustawy i zasady współżycia społecznego oraz przez umowę o oddanie gruntu Skarbu Państwa 

lub gruntu należącego do jednostek samorządu terytorialnego bądź ich związków  

w użytkowanie wieczyste, użytkownik może korzystać z gruntu z wyłączeniem innych osób.  

W tych samych granicach użytkownik wieczysty może swoim prawem rozporządzać. W tym 

stanie rzeczy, zasadne jest zwrócenie się przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu, tj. posiadacza wskazanej wyżej 

nieruchomości, do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o uzyskanie zgody na usunięcie 

uschniętego drzewa z terenu nieruchomości, której użytkownikiem wieczystym jest 

Województwo Wielkopolskie. Za taką wykładnią przemawia również treść art. 83 ust. 3 ustawy 

o ochronie przyrody, który zwalnia użytkownika wieczystego z obowiązku uzyskania zgody 

właściciela nieruchomości na usunięcie z jej terenu drzewa lub krzewu.  

Usunięcie uschniętego drzewa zostanie sfinansowane przez Wielkopolskie 

Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.   
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16785996_art(233)_1?pit=2022-11-09





